

سوزه

«فوتی» به سمپدوریا رفت

پایان پروژه تقویت کادر فنی تیم ملی؟



ایلیا بهزاد اول / در حالی که مسئولان فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران هفته‌ها روی تقویت کادر فنی تیم ملی با حضور سالواتوره فوتی، دستیار سابق مورییو در ترکیب تیم ملی مانور داده بودند، این مربی روز یکشنبه از سوی باشگاه سمپدوریا به طور رسمی به عنوان دستیار سرمربی جدید این تیم در سری «بی» ایتالیا معرفی شد.

این در حالی است که پیش از این نیز برخی منابع ایتالیایی، خبر از علاقه سمپدوریا به همکاری با فوتی داده بودند اما این مربی در دوبی برای تماشای دیدار تیم ملی ایران و تانزانیا حضور پیدا کرد. توافق فدراسیون با فوتی، نهایی به نظر می‌رسید اما وی با حضور در سمپدوریا، قید حضور در کادر قلعه‌نویی را زده و حالا اوضاع تیم ملی فوتبال از قبل نگران‌کننده‌تر به نظر می‌رسد. فدراسیون فوتبال دو بازی تدارکاتی را به دلیل مذاکره با فوتی و حضور این مربی ایتالیایی در اردوی دوبی از دست داد و حالا در آستانه تورنمنت امارات، کار فدراسیون برای اضافه کردن یک دستیار به کادر سخت خواهد بود. حتی اگر بسیاری از کارشناسان روی حضور یا عدم حضور امیر قلعه‌نویی در جام جهانی اشتراک نظر نداشته باشند، روی لزوم تقویت کادر فنی اجماع دارند و پروژه جذب فوتی، یک شکست بزرگ دیگر در کارنامه فدراسیونی محسوب می‌شود که بدون تردید، در پروسه آماده‌سازی تیم ملی ایران کوتاهی کرده است. حالا ایران با کادر فنی‌اش که بیش از همیشه اعتبارش زیر سؤال رفته، یک فیفادی را بدون اضافه کردن ایده‌های جدید و نو به کادر فنی از دست داده و عملاً حتی یک مربی بین‌المللی معتبر بجز مانیوکونه در کادر فنی تیم وجود ندارد.

لیگ جزیره

بردی که می تواند فصل منچستریونایتد را نجات دهد

آموریم طلسم ۱۰ ساله را شکست



فرخ حسابی / در هفته‌ای پرحاشیه از لیگ برتر انگلیس، سه موضوع بیش از همه تیررسانه‌ها را به خود اختصاص داد: بازگشت منچستریونایتد با پیروزی ارزشمند مقابل لیورپول، ادامه‌دار شدن بحران قهرمان فصل گذشته در انقیل و آشفتنگی مدیریتی در ناتینگهام فارست پس از اخراج سریع آژره پوستوگلو.

منچستریونایتد با هدایت روبن آموریم موفق شد پس از نزدیک به یک دهه، در خانه لیورپول به پیروزی برسد. گل برتری «هری مگوایر» نه‌تنها سه امتیاز حیاتی برای شیاطین سرخ به همراه داشت، بلکه نشانه‌ای از شکل‌گیری انسجام در تیمی بود که مدت‌ها در بحران هویت گرفتار بود. آموریم با وجود تأکید بر «عدم هیجان‌زدگی»، این برد را مهم‌ترین دستاورد دوران کاری خود در اولدتراford دانست. نمایش امیدوارکننده بازیکنانی چون میسون مانت و دروازهبان تازه‌وارد سته لامنس نیز به هواداران دلپلی برای خوشبینی داد.

در مقابل، لیورپول آژره اسلوت با چهارمین شکست پیاپی، روزهای دشواری را تجربه می‌کند. مصدومیت الیسون دروازه بان تیم، افت فرم فاد داک و صلاح و ناتوانی در هماهنگی خریدهای تازه مانند ویرتز، ایساک و فریمپونگ، تیم را در بحران فرو برده است. درگذشت دیوگو ژوتا به دلیل حادثه تلخ رانندگی نیز تأثیر روانی شدیدی بر تیم گذاشته است. در حالی‌که آرسنال با دفاعی آهنین و ثبات تاکتیکی پیش می‌رود و صدر جدول را در اختیار دارد، تردیدها درباره توان لیورپول برای دفاع از عنوان قهرمانی افزایش یافته است.

اما آشوب واقعی در ناتینگهام فارست رقم خورد. مالک باشگاه، «اونچلوس ماریناکیس»، پس از شکست سنگین مقابل چلسی، تنها ۳۹ روز پس از انتصاب، حکم برکناری پوستوگلو را صادر کرد. این سومین تغییر مربی در کمتر از دو ماه است و بسیاری از کارشناسان، سیاست‌های شتاب‌زده ماریناکیس را عامل اصلی بی‌ثباتی تیم می‌دانند. نام‌هایی چون شان دایچ و مارکو سیلوا در فهرست جانشینان قرار دارند، اما فارست اکنون بیش از هر چیز به آرامش نیاز دارد. در حالی‌که رقابت برای صدر جدول بین آرسنال، منچسترسیتی و شاید دوباره یونایتد در جریان است، بحران‌های مدیریتی و روانی در سایر تیم‌ها بار دیگر نشان داد که لیگ برتر تنها میدان فوتبال نیست، بلکه عرصه‌ای است برای آزمودن استقامت، صبر و سیاست‌ورزی باشگاه‌ها.

ورزشی

سه شنبه ● ۲۹ مهر ۱۴۰۴ ● شماره ۸۸۶۵

درخواست خانواده والیبالیست لژیونر ایرانی برای انتقالش به ایران

انتقال صابر کار راحتی نیست

گزارش خبری

مه‌ری رنجبر / فدراسیون والیبال برای انتقال صابر کاظمی والیبالیست لژیونر از بیمارستانی در دوحه به تهران با چالش‌های زیادی دست و پنجه نرم می‌کند. صابر کاظمی بازیکن تیم الریان قطر جمعه به علت سکنه قلبی بر اثر برق‌گرفتگی در استخر خانه‌اش دربخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان

حمد العام دوحه بستری شد. به گفته نزدیکان صابر، هرچند قلب، کبد، کلیه‌ها و... سلامت هستند اما از نظر مغزی آسیب دیده و پزشکان قطری برای روند درمان بهتر او را به خواب مصنوعی برده‌اند. خانواده صابر هم برای پیگیری حال او با مساعدت وزارت ورزش و هماهنگی فدراسیون شنبه شب راهی دوحه شدند که پس از پیگیری‌های لازم صابر هم به بیمارستان مجهز تری منتقل شد، با این حال خانواده او از فدراسیون

والیبال تقاضای برگرداندن او به تهران و ادامه درمانش در ایران را مطرح کردند. تقوی هم از یکشنبه در حال پیگیری و هماهنگی با بیمارستان، سفارت ایران در دوحه، هواپیمایی قطر، باشگاه، فدراسیون پزشکی و فدراسیون والیبال این کشور است تا هرچه زودتر صابر کاظمی به تهران منتقل شود.

هر چند کار به همین راحتی هم نیست وتقوی برای انجام این کار با چالش‌هایی روبه‌روست. اگر چه خودش معتقد است چالش‌ها مهم نیست و به احترام

صابر که به گردن ایران حق دارد همه کار می‌کند تا او به ایران منتقل شود. تقوی به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این کار سخت است اما ما به احترام بازیکن خوب تیم ملی که زمانی برای والیبال ایران زحمت کشید کار انتقالش را انجام می‌دهیم و حتی مهم نیست چقدر هزینه دارد. حالا داستان این است که با شرایط وحشتناک صابر باید با تجهیزات کامل به تهران بیاید و بیمارستان باید تجهیزات را امانی بدهد، هواپیمایی قطر باید این انتقال را قبول کند، چرا که

اگر اتفاقی بدتر بیفتد شرایط حقوقی می‌شود. از طرف دیگر دولت قطر و ایران باید قبول کنند تا این انتقال بدون پاسپورت انجام شود. البته هزینه انتقال صابر کاظمی را فدراسیون ایران تأیید کند، صابر کاظمی ظرف دو تا چهار روز آینده به تهران می‌آید و با دو بیمارستان این سینا و نیکان غرب هم برای بستری کردن او هماهنگ شده است.

گزارش «ایران» از مذاکرات بی نتیجه هیأت مدیره پرسپولیس با اوسمار و برانکو

ابقای مشروط وحید با تک‌ماده

می‌شود. این دو استعفای پیاپی،

نشانه آغاز یک دوره پراشتاب در

مدیریت پرسپولیس است.

در ادامه، بحث تغییر روی نیمکت تیم مطرح شد و مدیران باشگاه به دنبال گزینه‌های جانشینی وحید هاشمیان رفتند. رانکو ابویاکوویچ و اوسمار به عنوان گزینه‌های اصلی برای هدایت تیم در تماس‌های اولیه قرار گرفتند. هیأت مدیره باشگاه نیز جلسه فوق‌العاده‌ای را برگزار کرد تا وضعیت نیمکت و سرمربی تیم مشخص شود.

همزمان، نام پجیچي گل محمدی بار دیگر به عنوان گزینه بازگشت مطرح شده است. گل محمدی که در دوران حضورش روی نیمکت پرسپولیس سه قهرمانی لیگ برتر و یک حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرده است، اکنون هدایت فولاد خوزستان را برعهده دارد. طبق اطلاعات منتشرشده، او بندی در قرارداد دارد که امکان جادایی با پرداخت حدود ۲۰ میلیارد تومان را فراهم می‌کند، فرصتی که می‌تواند برای بازگشت به تهران مورد استفاده قرار گیرد.

منابع نزدیک به باشگاه از برگزاری این جلسه با بحث‌ها و تضاد نظراتی

شدید خبر داده‌اند و خروجی جلسه،

تعیین اولتیماتوم برای هاشمیان بود.

هاشمیان حالا تنها یک فرصت

محدود دارد: کسب ۶ امتیاز از

دو دیدار پیش رو مقابل تراکتور

و ذوب‌آهن تا بتواند حضورش

روی نیمکت را تمدید کند. این

اولتیماتوم، تنها شرط موقت برای

ادامه همکاری است و هیچ تضمینی

برای ادامه حضور او پس از این دو

بازی وجود ندارد. او باید در ۸ بازی

باقی‌مانده تا نیم فصل، بهترین

عملکرد را ارائه دهد تا مسیر خود را

تثبیت کند.

البته این اولتیماتوم توسط مدیران

پرسپولیس تنها به دلیل آن بود

که گزینه‌های آلترناتیو با باشگاه به

توافق نرسیده بودند و مدیران ترجیح

دادند به جای انتخاب سرمربی

موقت، از هاشمیان به عنوان گزینه

موقت استفاده کنند. تکلیف نهایی

وحید هاشمیان پس از مشخص

شدن وضعیت اوسمار، اعلام خواهد

شد.

در مجموع، پرسپولیس در یکی از

حساس‌ترین مقاطع فصل خود

برای برداشت و قرار بود در

قرار دارد: ساختار مدیریتی و فنی

تیم دستخوش تغییرات شده و فشار

هواداران نیز افزایش یافته است.



هاشمیان

حالا تنها

یک فرصت

محدود دارد

کسب

۶ امتیاز از

دو دیدار

پیش رو

مقابل تراکتور

و ذوب‌آهن

تا بتواند

حضورش

روی نیمکت

را تمدید کند

یک پیروزی همه چیز را تغییر می دهد

جدال مرگ و زندگی برای سپاهان

برابر استقلال خوزستان به شرایط نسبتاً خوبی بازگشته و در بهترین زمان ممکن می‌تواند با برتری مقابل آخال به جدول لیگ قهرمانان آسیا برگردد. البته با توجه به قرعه‌های سخت در دور حذفی و احتمال دومی سپاهان در جدول گروه، کسب پیروزی با تفاضل گل مناسب نیز اهمیت بالایی دارد و تلاشی پوشان اصفهانی با هدف یک پیروزی پرگل، با به زمین می‌گذارد. این مسابقه از ساعت ۱۷:۱۵ امروز در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد.

مقابل آخال و با توجه به حذف نتایج

تیم موهان باگان از جدول، سپاهان

برخلاف فصل گذشته به مرحله حذفی

رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲ صعود

خواهد کرد. آخال در مقابل الحسین،

با چهار گل مغلوب شده و به نظر

شاگردان نویدکیا کار سختی مقابل

این تیم ترکمنستانی ندارند اما تجربه

بازی‌های آسیایی در سال‌های اخیر

نشان داده که نباید هیچ تیمی را در این

رقابت‌ها دست‌کم گرفت. این در حالی

است که سپاهان پس از شروع ضعیف

در لیگ، با پیروزی در آخرین مسابقه



با ایستا روایت متفاوتی ارائه داد:

«اورژانس حدود ۱۵ دقیقه پس از تماس در محل حاضر شد و او را به بیمارستان منتقل کردند، اما متأسفانه پزشکان اعلام کردند که فوت کرده است.»

دو روایت متفاوت از یک حادثه تلخ؛ پرسشی که بی‌پاسخ مانده این است: چرا در چنین شرایط حساسی، هنوز نمی‌توان یک اطلاع‌رسانی دقیق و یکسان انجام داد؟

پس لرزه غیبت تیم ملی والیبال نشسته در جام جهانی

سقوط آزاد در رنکینگ جهانی

تنها پیامد غیبت تیم ملی در رقابت‌ها نیست؛ این موضوع تبعاتی جدی بر مسیر تیم در قهرمانی جهان خواهد داشت. هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته، این موضوع را تأیید می‌کند: «تیم ملی ایران با از دست دادن مدرزشینی رده‌بندی جهانی، در قهرمانی جهان با قرعه‌ای پیچیده و دشوار روبه‌رو می‌شود. چین به عنوان میزبان، سرگروه یک خواهد شد، مصر با صدرنشینی رده‌بندی جهانی در گروه دوم قرار می‌گیرد و تیم ما در گروه‌های بعدی بازی خواهد کرد.»

منتظر سقوط تیم ملی والیبال نشسته ایران از صدر جدول بود. تیم ملی والیبال نشسته ایران، پس از قهرمانی در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، غایب بزرگ رقابت‌ها بود. در حالی که ایران در جام جهانی لس‌آنجلس حاضر نبود، تیم مصر با قهرمانی و کسب هزار امتیاز، با مجموع ۵۶۱۳ امتیاز، یک پله صعود کرد و جای ایران را در صدر رنکینگ جهانی گرفت. این اتفاق نه‌تنها خوشایند نیست، بلکه آژیر قرمز را برای پرافتخارترین تیم ایرانی به صدا درآورده است. سقوط در رنکینگ جهانی

گروه ورزشی / ۴۸ روز پس از اطمینان خاطر رئیس کمیته ملی پارالمپیک درباره عدم نگرانی برای والیبال نشسته، غیبت تیم ملی در جام جهانی لس‌آنجلس، سقوط آزاد رنکینگ جهانی را به دنبال داشت: اتفاقی که پس از سی سال صدرنشینی رخ داد. طبق قوانین، هر مسابقه امتیاز مشخصی دارد و قهرمان پارالمپیک، جهان، جام جهانی و مسابقات قاره‌ای به ترتیب ۱۰۰۰، ۱۵۰۰ و ۵۰۰ امتیاز کسب می‌کند. هرچند رنکینگ جهانی اوایل دی‌ماه اعلام خواهد شد، اما از همین حالا باید

می‌کنند. در دور دوم تیم‌ها برای صعود به نیمه نهایی می‌جنگند اما دور مقدماتی حساسیت خاصی دارد و کوچکترین اشتباه محاسبات تیم‌ها را برای صعود به هم می‌ریزد. مربی تیم ملی هندیا معتقد است ایران شانس سکو دارد: «ما درصد به امید سکو قهرمانی آسیا و تکرار سهمیه جهانی در رقابت‌ها حاضر می‌شویم. هرچند در ورزش سورپرایزها هم وجود دارد، اما سکو هم مهم است. البته هیچ تیمی از اول بازنده نیست. امیدوارم برای دومین بار اتفاق خوب برای تیم ما بیفتد.»